
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   01.11. 2019 г.        № 1088 

 

 Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля 

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах Калачевского 

муниципального района Волгоградской области 

 

       В соответствии Федеральным законом от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Волгоградской области от 27.08.2013 года  № 

424-п "Об утверждении порядка разработки и принятия административных 

регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих 

сферах деятельности», руководствуясь Уставом Калачевского 

муниципального района Волгоградской области, администрация 

Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 постановляет: 
         1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Калачевского муниципального района 

Волгоградской области (Приложение № 1). 

         2. Постановление администрации Калачевского муниципального района 

от 28.02.2018 года № 143 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Калачевского 

муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу. 

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Калачевского муниципального района Земскову Н.П. 

 

Глава Калачевского  

муниципального района                              П.Н. Харитоненко 



 

 

 

Подготовил: 

Начальник отдела  

строительства и ЖКХ                                                          В.А. Растеряев 

 

 

Согласовано: 

 

Первый заместитель главы                                                             

Калачевского муниципального района                             Н.П. Земскова  

                                                                                   

Начальник правового отдела           В.В. Попов 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


